

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 138/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová

DNE: 26. června 2023

Exekutorská komora ČR
Na Pankráci 1062/58
140 00 Praha 4

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. 6. 2023 do datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informace

1) Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní daňové, veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní zaměstnance (vede vlastní správní exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory?

2) Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. příslušného roku)?

3) Jaký byl celkový objem vymožených pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?

4) Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?

Vaši žádosti tímto vyhovujeme a k jednotlivým bodům žádosti poskytujeme následující informace:

Ad 1) Krajský soud v Českých Budějovicích v současné době vymáhá justiční pohledávky podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vlastní vymáhající úředníci. Postup při vymáhání pohledávek v resortu Ministerstva spravedlnosti upravuje Instrukce č. 6/2022 Ministerstva spravedlnosti ze dne 26. 6. 2022, č.j. MSP-18/2022-OPR-SP, o vymáhání pohledávek, která nabyla účinnosti dnem 1. července 2022.

Od roku 2013 zdejší soud zároveň své pohledávky vymáhá prostřednictvím soudního exekutora, aktuálně JUDr. Ivo Erbarta, se sídlem Exekutorský úřad Praha - východ, Milešovská 1326/4, 130 00 Praha.

Ad 2)

CELKOVÝ OBJEM VYMÁHANÝCH POHLEDÁVEK	v tis. Kč
K 31.12.2017	78 857
K 31.12.2018	81 498
K 31.12.2019	86 531
K 31.12.2020	91 109
K 31.12.2021	92 573
K 31.12.2022	95 748

Ad 3)

CELKOVÝ OBJEM VYMOŽENÝCH POHLEDÁVEK	v tis. Kč
K 31.12.2017	4 504
K 31.12.2018	4 155
K 31.12.2019	3 812
K 31.12.2020	4 558
K 31.12.2021	5 036
K 31.12.2022	5 733

Ad 4)

CELKOVÝ OBJEM ODEPSANÝCH POHLEDÁVEK	v tis. Kč
K 31.12.2017	579
K 31.12.2018	1 857
K 31.12.2019	702
K 31.12.2020	1 268
K 31.12.2021	2 204
K 31.12.2022	3 569

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.